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HUSORDENSREGLER FOR LANGENGA BORETTSLAG 
 

INNLEDNING 
Langenga borettslag er et andelslag hvor beboerne i fellesskap er ansvarlig for at 
eiendommen blir holdt i førsteklasses stand. Du er også ansvarlig for at 
husordensreglene blir overholdt av din husstand og av dine gjester. Betrakt ikke 
dette som en rekke forpliktelser og forbud, men regler som skal sikre deg og din 
familie orden, ro og hygge i hjemmet og på borettslagets område. Se til at også 
dine gjester tar hensyn til disse regler. 

 
BRUK AV LEILIGHET OG ANDRE ROM 
Ingen leilighet eller andre rom må brukes slik at man sjenerer andre beboere. 
Bruk av støyende verktøy, musikk-instrumenter og lignende må ikke 
forekomme før kl. 08.00 og etter kl. 20.00 på hverdager, og ikke før kl. 09.00 
og etter kl. 17.00 på lørdager. Det skal være normal ro i leiligheten fra kl. 23.00 
til kl. 06.00. På helligdager/høytidsdager og søndager skal det være alminnelig 
ro i leiligheten. 
Hvis det må gjøres unntak, skal dette være etter samtykke fra de som blir 
sjenert av dette. Musikkundervisning tillates bare ved særskilt avtale med styret, 
og skal ikke være sjenerende for de andre i blokken. 

 
God bokultur er at: 

 
• man varsler naboer hvis en skal ha festlig sammenkomst som kan 

medføre noe mer støy enn alminnelig, og som kan gå ut over det 
tidspunkt som det vanligvis skal være ro. 

 
• at en utviser mest mulig hensyn ved banking, hamring og lignende ved 

oppussing og vedlikehold etc. 
 

Det å bo i borettslag betyr at vi bor tett innpå hverandre, og at enhver 
andelseier/beboer må ta hensyn til sine naboer. 

 
Utelys over hoveddøren, i ganger og trapper skal være på hele døgnet. 
Bruk av mørke rull-gardiner innvendig i leiligheten i forbindelse med sollys mot 
vinduet vil medføre sterk varmeutvikling og dette kan medføre at glassruten plutselig 
kan sprekke. 

 
ALMINNELIGE ORDENSREGLER 
Ingen må sette fra seg sykler, ski, sparker/kjelker eller annet i trapperom eller i 
ganger. 
Bart lys eller defekt el. utstyr må ikke brukes i kjeller, garasjer eller andre steder 
der dette kan føre til brann. 
Den som vil leke med ball eller lignende, må bruke områder som er avsatt til 
dette, og på en slik måte at det ikke sjenerer andre. 
Det er viktig at vi ikke påfører våre utearealer (plener) skader ved å benytte dem 
(den) til benveg(er) og at vi verner om våre trær og annen beplantning. 
Det er ikke tillatt å kaste ut mat til fugler eller andre dyr fordi dette kan 
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trekke mus og rotter til eiendommen. 
 
HOVEDDØRER OG PORT TELEFON 
Inngangsdørene skal alltid være lukket og låst  
Dette gjelder også dørene til kjelleren og redskapsbod. Slipp ikke inn 
uvedkommende når noen ringer på porttelefonen. Andelseier / beboer har 
ansvar for de personer han/hun gir adgang til blokken, ved å lukke opp 
hoveddøren. 

 
ANDELSEIERENS ERSTATNINGSANSVAR VED TAP AV NØKLER 
Andelseieren kan bli økonomisk ansvarlig for kostnader som følge av at 
(system) nøkler tilhørende LANGENGA BORETTSLAG kommer på avveie. 

 
HEIS OG DØRAUTOMATIKK 
Heisen er til for alle beboere og gjester, og skal ikke brukes som leketøy. Ved 
heisstans med personer sittende fast i heisen skal alarmknappen som sitter i 
heiskupeen holdes inne 10 sekunder og det vil bli opprettet kontakt med 
Vaktsentral. Ved heisstans, når ingen personer befinner seg i heisen, kontakt 
styret. Det er montert dør automatikk på alle inngangsdørene til hver 
oppgang. Dørautomatikk skal brukes når du skal inn eller ut. 
Dørautomatikken tåler ikke at dørene presses opp eller igjen, eller at noen står 
og holder døren oppe. Det må heller ikke legges/settes gjenstander i 
dørkarmen, slik at døra ikke får lukket seg. 

 
Feil ved lys, dørlås, porttelefon/dørautomatikk og heis skal straks meldes 
til styret. 

 
RADIO OG FJERNSYN 
Tilkobling til felles antenneanlegget må bare skje med plugger som passer til 
kontakten. Det er ikke tillatt å gjøre inngrep i borettslagets antennekontakter. 
Oppsetting av antenner, parabol etc. er ikke tillatt på borettslaget eiendom. 

 
INNGANGSDØRER/POSTKASSE 
Disse skal alltid være merket med godkjente og tydelige skilt som bekostes 
av andelseieren. 

 
VASK OG RENHOLD 
Andelseier er ansvarlig for nødvendig renhold av innergang, trapperom, trapp 
og heis i forbindelse med f. eks. rehabilitering eller oppussing av leilighet eller 
flytting. 

 
DUGNADSVASK AV FELLES AREALER 
Hver vår er det ønskelig at beboerne deltar i dugnad med pynting av 
fellesareal ute, og høst delta i dugnad for vask/støvsuging av felles arealer i 
kjellerne. 
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KJELLERE/FELLESROM/GANGER 
Fellesrommene i kjeller, trapper og ganger skal ikke brukes som lager- eller 
oppholdsrom for private ting. Fellesrom i kjeller kan brukes til parkering, på eget 
ansvar, av sykler og sparker som er i bruk og skal plasseres på oppmerket 
plass for dette formål. Sykler og sparker skal være merket med navn. Små barn 
må aldri være alene i kjelleren. Borettslaget er ikke økonomisk ansvarlig for 
ting/gjenstander som ikke er merket med eiers navn og av den grunn vil bli 
fjernet. Kostnader til bortkjøring vil bli belastet eier. 

 
BALKONGER 
Balkonger, vindusrammer og lignende inngår som en del av fasaden og kan 
ikke males eller forandres uten tillatelse. Markiser kan settes opp i godkjente 
farger. 
Balkong og vinduer må ikke benyttes til lufting/risting av sengeklær, tøy, 
tepper etc. Risting av tepper o.l. i ganger er ikke tillatt. Balkongen skal ikke 
benyttes til oppbevaring av søppel, avfall eller annet skrot. 

 
Grilling på balkong er bare tillatt med godkjent elektrisk grill, og grillingen må ikke 
medføre til sjenerende matos. 

 
VEDLIKEHOLD AV BALKONGEN 
Borettslagets vedtekter pkt. 5-2 er utformet slik at indre vedlikehold av balkongen 
omfattes av disse bestemmelser. 
Vedlikehold av balkongen skal utføres i henhold til utseende, standard og farger 
på balkongen etter siste rehabilitering og dette kan bare fravikes eller endres 
etter vedtak i generalforsamlingen. 
Endringer av blokken/garasjen kan ikke gjøres uten godkjent vedtak i 
generalforsamlingen. 

 
REDSKAPSBODER 
Boder ved inngangsdørene skal kun benyttes til oppbevaring av redskap/utstyr 
som blant annet: kost, rive, snøskyffel o.l. samt bøtte med strøsand. Dette 
utstyret er ment for felles anvendelse for å holde det rent, pent og 
fremkommelig ved inngangsdørene og ellers på vårt felles uteområde. Utstyr 
skal etter bruk alltid settes på plass og døren skal alltid være låst. 
Den i oppgangen som daglig bruker barnevogn eller andre som har behov for 
gå/rullestol, vil etter søknad til styret få tillatelse til å plassere disse i boden. 

 
LUFTING OG OPPVARMING 
Montering av avtrekksvifter i avtrekkskanaler er forbudt. Det skal ikke luftes 
gjennom entredøren. Dette for å unngå at eventuell matlukt kommer ut i 
trapperommet. Alle rom må holdes såpass oppvarmet at vann i ledninger og 
i radiatorer ikke fryser. 
Den beste luftingen av leiligheten skjer ved å sette opp gjennomtrekk i 5 - 10 
minutter et par ganger om dagen. 
Avtrekk fra leiligheten skjer automatisk igjennom ventilasjonsanlegget som er 
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felles for hver blokk, og avtrekksventilene i kjøkken, bad og WC skal være 
åpne. 
Vinduene i trapperommet skal være lukket (husk små barn) og settes bare opp 
kun når det er behov for lufting av innergang og trapperom. 
Friskluftventiler over vinduene skal være åpne, da dette er meget viktig i forbindelse 
med luftsirkulasjon og oppvarmingen av leiligheten. Når fyringssesongen starter 
skal du kontrollere at det ikke er luft i radiatorene i din leilighet. 
Alt nødvendig vedlikehold og reparasjoner av radiatorer og rør til disse, jfr. pkt. 5- 
2 i vedtektene. Andelseiers vedlikeholdsplikt, i andelseiers leilighet skal utføres av 
autorisert rørleggerbedrift med utstyr til å fryse ned rørledninger. 

 
BAD - WC - KRANER OG LEDNINGER 
Badekarene må ikke brukes til klesvask da tråder og lo fra tøyet kan stoppe 
avløpet. I WC må det kun brukes klosettpapir. 
Uvedkommende ting som bleier, sanitetsbind etc. må ikke kastes i klosettene. 
Stoppekranen for klosettet reguleres slik at sus i rørene unngås. (Fylletid ca. 60 
sek.). 
La aldri en kran stå åpen når et rom forlates. For å unngå sjenerende sus i 
ledningene, bør en kran aldri skrus helt opp. 
Skyll en gang iblant med flytende avløpsåpner, for eksempel MUDIN for at 
avløpsrørene ikke så lett kan stoppes til. 
Hvis et rør springer og stoppekranen ikke kan bli stengt med det samme, surr 
et håndkle eller lignende rundt bruddet. La en snipp av håndkleet henge ned i 
en bøtte eller vask, slik at vannet kan samles opp. 
Stoppekranen i leiligheten bør stenges ved lengre fravær fra leiligheten. 

 
RENOVASJON 
Andelseieren har ansvaret for og skal sørge for at det blir foretatt 
kildesortering av eget søppel etter gjeldende regler og selv sørge for 
oppbevaring/bortkjøring av all søppel med unntak av restavfall, matrester, 
plastavfall, glass og papiravfall. Dette legges i MOLOC og plastbod for 
innsamling. Moloc-beholderne skal holdes låst for å unngå ekstra kostnader 
til tømming. Adgangskort til Sirkulas søppelanlegg skal overlates til ny eier 
ved fraflytting. 

Plastavfall: Plastposer, plastkanner, plastflasker, plastfolie, plastbeger og 
isopor. Fjern/skyll av matrester og lignende før plasten kastes. Plastavfall 
anbringes i garasje nr. 55 eller i plastavfallet i enden av garasjene i Kr.  
Bakkens v. 1.  
 
Følg SIRKULAs rutiner for avfallshåndtering. 

 
Langenga borettslag skal benytte Sirkulas til enhver tid gjeldende 
instruks for sortering av avfall. Instruks pr mars 2022 er vedlagt 
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DYREHOLD 
Reptiler, krypdyr, hund og utekatt er ikke tillatt. Styret kan etter søknad gi 
tillatelse til å holde tjeneste-/førerhund. Andelseiere i LANGENGA 
BORETTSLAG som tidligere er gitt tillatelse til å holde hund/katt, kan ikke foreta 
nyanskaffelse uten søknad.  

 
Andelseiere som kan dokumentere at det er innekatt/annet innedyr, og at disse 
ikke vil bli til sjenanse for andre i oppgangen eller borettslaget, kan søke styret 
om tillatelse til å holde den i leiligheten. 

 
PARKERING - BRUK AV MOTORKJØRETØY 
Parkering av motorkjøretøy og sykler skal kun finne sted der hvor det er avsatt 
plass til dette formål, og på en slik måte at det ikke er til hinder for annen 
ferdsel, snørydding eller sandstrøing. Andelseiere/beboere med garasje skal 
ikke unødvendig oppta plass på parkeringsplassen. 
Parkering på reserverte plasser og annen feilparkering inne på borettslagets 
eiendom kan medføre til borttauing uten varsel og kostnader for borettslaget. 

 

GARASJER 
Garasjer leies ut til andelseiere i borettslaget etter søknad til styret. 
Leietager og den som disponerer garasjen må være bosatt, registrert i 
Folkeregisteret, med fast adresse i borettslaget. Leiligheter på 
bruksoverlating (tidl. framleie) gis også mulighet til å leie garasje for den 
periode bruksoverlatingen gjelder. Annen leie slik som korttidsleie kan ved 
behov innvilges av styret etter særskilt søknad og vil gjelde for en fastsatt 
periode. 

 
Leieavtalen opphører automatisk ved fraflytting eller når betalt årsavgift ikke 
kan framlegges. Styret kan endre leieavtalens innhold, si opp leietager eller 
endre garasjeleien med 1 måneds varsel. 
Fra 2018 begrenses utleie av garasjer til én garasje pr. leilighet. Eventuelle 
ledige garasjer kan leies ut med 1 mnd. oppsigelse. 

 
UTSTYR TILHØRENDE BORETTSLAGET 
Andelseieren er ansvarlig for at det utleverte utstyr - 
røykvarsler/brannslukningsapparat, sparedusj, dekoder/modem og porttelefon 
er i leiligheten og er montert/plassert i henhold til bestemmelsene om dette. 
Utstyret tilhører borettslaget, og skal være i den enkelte leilighet. Dersom noe   
utstyr blir skadet eller fjernet, blir det erstattet på leietakers bekostning. 

Andelseieren plikter også å medvirke til at den årlige kontroll/ettersyn av 
borettslagets utstyr, blir utført. 

 
BRUKSOVERLATING 
Når saklig grunn foreligger, kan andelseier søke styret og få godkjennelse for 
bruksoverlating (tidl. framleie) av sin leilighet. Etter ny søknad kan styret 
godkjenne forlenget bruksoverlating. Saklig grunn er når andelseiere 
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uforskyldt blir påført utgifter til midlertidig boforhold på grunn av beordring når 
det gjelder jobb eller nødvendig utdannelse. 
Andelseier har ansvaret overfor borettslaget for skader og ulemper 
som borettslaget eller andelseiere/beboere kan få av hans/hennes 
bruksoverlating. 
Den som overtar bruken kan ikke flytte inn i leiligheten før godkjenning fra styret 
foreligger. 

 
RØYKING 
Røyking og lek er forbudt i alle felles inneareal. 

 
KLAGER OVER BRUDD PÅ HUSORDENSREGLENE 
Klager over at en andelseier har overtrådt husordensreglene skal rettes 
skriftlig til styret i borettslaget. Gjentatte overtredelser kan medføre 
salgspålegg av andelen. 

 
Hærverk som påføres borettslagets felles eiendom og bygninger eller uaktsom 
bruk av borettslagets felles eiendeler, vil medføre erstatningsansvar. 

 
TVISTER 
Eventuell tvist om foranstående paragrafer, eller forståelsen av disse, avgjøres 
av styret med bindende virkning. 

 
Dette reglement gjøres gjeldende fra generalforsamlingen 19. mars 2002, og 
alle tidligere reglement og supplerende rundskriv går ut til fordel for dette 
reglement. 

 
Senere meldinger fra styret skal gjelde på linje med husordensreglementet. 

 

Husordensreglene ble vedtatt på generalforsamlingen i. mars 1993 med 
endringer vedtatt 10. mars 1999, 26. april 2001, 19. mars 2002 og 4. april 
2005, og korrigert administrativt ved HOBBL/OBOSs kontor iht. ny lov om 
borettslag av 6. juni 2003, (iverksatt 15. august 2005). Endret på 
Generalforsamlingen 2018, Generalforsamling I 2021 og Generalforsamling 
I 2022. 
 
Vedlegg: Sorteringsveiledning pr. 18. Mars 2022 
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